dicam, audacius paulo fortasse, sitis accepturi; mihi vero persuasissimum est, et in animo penitus insitum, nullum omnino esse officium aut opus humanum, ubi magis oporteat Deum invocare adiutorem, vel in quo magis liceat sperare præsens ejus numen invocanti adfuturum.

Jam vero, Academici, quæ præter modum celebrationis hujusce dixi, ea spero neque molesta neque intempestiva vobis esse visa. Ego autem semper existimavi, si quid dicendo proferre possem, quod juvenum Academicorum usui et commodo inferviret, id esse vel officii mei partem, vel saltem non culpabilem voluntatem. Quocirca facile veniam a vobis, venerabiles Viri, confido me impetraturum, qui ad idem opus diligenter et ipsi intenditis, et cæteros incitatis. Quod cum alias sæpe, tum maxime nuper fecistis, præclara illa Lege de exercitiis Academicis, magno cum assensu promulgata atque lata. Quare incumbite, oro, in causam, ut facitis: nunquam inter juniores et vos consensus major in ulla causa fuit. Pergite modo, et invigilate in legem vestram; generosa adolescentium indoles reliqua perficiet. Videre jam videor juvenes ad studia gloria incensos, et honores emulatione laudatissima petitos, et omnia circum ardore novo et diligentia incredibili fervere. Faxit Deus ille O. M. cujus auxilium atque præsens numen in omnibus honestis studiis implorare fas est, ut quæ vos pro religione et moribus, pro literarum et bona-

rum artium incremento, pro dignitate et fama Academiae,  
provide ac sapienter instituisse, ea omnia bene, feliciter,  
prosperare, et nunc et in posterum eveniant.

F I N I S.